Einladung zur Sitzung des Stadtrates

am Mittwoch, dem 18. Oktober 2023, 18:00 Uhr in den Ratssaal der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema, Goethestraße 5, 08280 Aue-Bad Schlema

Tagesordnung

öffentlich

- Begrüßung/ Eröffnung durch den Oberbürgermeister gemäß § 38 (1) SächsGemO
 Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit gemäß § 39 (1) SächsGemO
- 2. Jahresabschluss 2022 Auer Wohnungsbaugesellschaft mbH Aue
- 3. Jahresabschluss 2022 Gebäude- und Wohnungsverwaltung GmbH Schlema
- 4. Jahresabschluss 2022 der Stadtwerke Aue-Bad Schlema GmbH
- 5. Vergnügungsteuersatzung der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema
- 6. ÜPL/APL für die Unterhaltung und Bewirtschaftung städtischer Einrichtungen
- 7. Beschluss zur Feststellung der Personal- und Sachkostenabrechnung 2022 für die Kindertageseinrichtungen der Großen Kreisstadt Aue Bad Schlema
- 8. Beschluss zur Feststetzung der Elternbeiträge für Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege in der Großen Kreisstadt Aue- Bad Schlema
- Beschluss 2. Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege in der Großen Kreisstadt Aue- Bad Schlema
- 10. Beschluss über die 7. Änderung der Geschäftsordnung für Stadtrat, Ausschüsse und Ortschaftsräte in Aue-Bad Schlema
- 11. Beschluss über die 2. Änderungssatzung zur Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit der Großen Kreisstadt Aue-Bad Schlema
- Information über die Nachbenennung eines Mitgliedes des Aufsichtsrates der Auer Wohnungsbaugesellschaft mbH
- 13. Satzungsbeschluss des Bebauungsplanes nach § 13a BauGB für das Wohngebiet "An der Bergstraße" in Bad Schlema in der Fassung vom Juli 2023
- Vergabe Erarbeitung eines integrierten energetischen Quartierskonzeptes für den Kurortteil Bad Schlema

- Übertragung der Entscheidungsbefugnis des Stadtrates auf den Oberbürgermeisterzur Vergabe der Baumaßnahme "Lößnitzer Straße OT Bad Schlema Deckenerneuerung" 15.
- 16. Sonstiges
 - Informationen der VerwaltungAnfragen der Stadträte

gez. Kohl Öberbürgermeister